
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SCOPELLO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 110 DEL 22/05/2025 
 
OGGETTO: 
Determinazione semplificata di affidamento diretto alla Ditta AZIENDA AGRICOLA 
PARETI LUISA per manutenzione e cura aiuole e fiori, nonché pulizia servizi igienici 
comunali in località Scopello – CIG B6F9E5A900 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio il giorno ventidue, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 07/2023 in data 15 giugno 2023 con il quale è stata nominata la sottoscritta 
Montagna geom. Anna Maria quale Responsabile del Servizio Tecnico Comunale (Lavori Pubblici, Edilizia, 
Urbanistica e Patrimonio), ai sensi degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTI: 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di impegni di spesa; 
 l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa; 
 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 23/12/2024 – Bilancio di Previsione Finanziario 
2025-2026-2027 – Approvazione bilancio e relativi allegati; 
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 
dicembre 2000, n. 445; 
 
Premesso che: 

 il Comune di Scopello è proprietario e gestore delle aree verdi pubbliche e dei servizi igienici 
comunali siti nella località di Scopello; 

 Scopello è una località a forte vocazione turistica, con significativo incremento delle presenze nel 
periodo primaverile ed estivo; 

 al fine di garantire adeguati standard di decoro urbano e igiene pubblica, si rende necessario 
provvedere alla manutenzione e cura delle aiuole e dei fiori, nonché alla pulizia dei servizi igienici 
comunali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che, per quanto sopra, è stata contattata la Ditta AZIENDA AGRICOLA PARETI LUISA, con sede 
legale in FRAZIONE PIANA N 1 B PIODE VC 13020 - PRTLSU66A58L669U che si è resa disponibile 
all’esecuzione del servizio sopra menzionato per un importo di € 2.000,00 oltre IVA al 22%, per complessivi 
€ 2.440,00, come da preventivo agli atti; 
 
Rilevato che l’importo dell’affidamento risulta inferiore a € 140.000,00 e pertanto è possibile procedere ad 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. d), dell’Allegato I.1 al D.lgs. 36/2023, per «affidamento 
diretto» si intende l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50 del 
Codice; 
 
Rilevato che l’offerta presentata dalla Ditta AZIENDA AGRICOLA PARETI LUISA, con sede legale in 
FRAZIONE PIANA N 1 B PIODE VC 13020 - PRTLSU66A58L669U è da ritenersi congrua rispetto ai prezzi di 
mercato; 
 
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico mediante acquisizione di DURC in corso di 
validità; Numero Protocollo INPS_45126571 Data richiesta 19/03/2025 Scadenza validità 17/07/2025 
 
Dato atto che la spesa complessiva di € 2.440,00 trova copertura finanziaria sul Capitolo 2780/8/1 del 
Bilancio 2025; 
 
Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ANAC è il seguente: B6F9E5A90; 
Visti i principi contabili di cui al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. 36/2023, il servizio di manutenzione e 

cura delle aiuole e dei fiori, nonché la pulizia dei servizi igienici comunali in località Scopello, alla 
AZIENDA AGRICOLA PARETI LUISA, con sede legale in FRAZIONE PIANA N 1 B PIODE VC 13020 - 
PRTLSU66A58L669U, per l’importo di € 2.000,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 2.440,00; 

3. di impegnare la somma complessiva di € 2.440,00 sul Capitolo 2780/8/1 del Bilancio 2025; 
4. di prendere atto che il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’ANAC è il seguente: CIG 

B6F9E5A900; 
5. di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, 

dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale; 
6. di attestare che la presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole; 

7. di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 

 
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        Geom. Anna Maria Montagna 
                                                                                                       F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: MONTAGNA ANNA MARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Scopello, lì 22/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:DURIO CARMEN  

 
 
 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 13/02/2026 Il Segretario ComunaleDurio Carmen 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale 

ATTESTA 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 13/02/2026 al 
28/02/2026 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
 
Scopello, lì 13/02/2026 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Durio Carmen 
 
 
 
 

 


